
Lanové navijáky

Lanové navijáky

228
Lanové nav i jáky

Lanové navijáky
Zařízení určené pro zdvihání nebo tahání nevedených břemen. 
Jeho základní součástí je navíjecí buben poháněný přes převody ručním pohonem (klikou) 
nebo motorem (zpravidla elektromotorem) a doplněný o nějaký druh mechanické, 
hydraulické či elektrické (popřípadě kombinované) brzdy, která zamezuje zpětnému pohybu 
břemene.

Lanové lavijáky HADEF jsou dodávány ve dvou kategoriích:
se šnekovým převodem, který zaručuje 100%ní zabezpečení před samovolným spouštěním 
břemene
s tlakovou pružinovou spojkou, která zabezpečuje ochranu proti samovolnému spouštění 
břemene

Použitá lana jsou výhradně pevnosti 1770 N/mm2 – dle DIN 3060, 3064.

POUŽITÍ

v provozech s požadavkem na vysokou kvalitu – funkčnost navijáku
ve vnějších i vnitřních provozech

PARAMETRY POUŽÍVANÝCH LAN

Průměr lanka 3 – 18 mm

Jmenovitá pevnost lanka = 1770 N/mm2
- ruční navijáky 

- elektrické navijáky

6x19+1SE DIN 3060
6x27+1SE DIN 3066
18x7+1SE DIN 3069
18x7+1SE DIN 3069
6x37+1FE DIN 3066

Nosnost 63 – 5 000 kg

Ruční lanové navijáky ........................................... 229

Elektrické lanové navijáky .......................................231

Pneumatické lanové navijáky .................................. 232

Ruční lanový napínák, závěsná lanová kladka,  
hřebenový zvedák ............................................... 233



La
no

vé
 n

av
ij

ák
y

Lanové navijáky

229
Ruční  lanové nav i jáky

Ruční lanové navijáky

  nosnost 300 - 3 000 kg
  s tlakovou zátěžovou brzdou
  se zajišťovací západkou

  jednoduché ukotvení lana s přidržujícím 
klínkem

 Typ 260/76

TECHNICké PARAMETRY dLE NOsNOsTI

Nosnost v
1. vrstvě 

(kg)

Nosnost v 
nejvyšší 
vrstvě 
(kg)

Průměr lana 
(mm)

Kapacita 
bubnu 

(m)

Síla na kliku
(daN)

Dráha lanka 
při 1 otáčce 

klikou
(mm)

Váha bez 
lana
(kg)

300 200 6 11,8 19 74 10

500 335 6 10,8 21 30 10

1 000 770 8 12 18 18 15

2 000 1 690 12 9 32 16 23

3 000 2 500 12 9 30 10 32

  nosnost 125 - 300 kg
  se šnekovým převodem přítlačnou brzdou

  pevná ocelová konstrukce

 Typ 430/91

TECHNICké PARAMETRY dLE NOsNOsTI

Nosnost v
1. vrstvě 

(kg)

Nosnost v 
nejvyšší 
vrstvě 
(kg)

Průměr lana 
(mm)

Kapacita 
bubnu 

(m)

Síla na kliku
(daN)

Dráha lanka 
při 1 otáčce 

klikou
(mm)

Váha bez 
lana
(kg)

125 125 3 16 8 17 5,5

250 250 4 8,8 14 17 5,5

300 300 5 4,2 13 16 5,5

  nosnost 350 - 900 kg
  s pevnou pozinkovanou konstrukcí

 plastový kryt převodu
 s tlakovou zátěžovou brzdou

 Typ 220/97

TECHNICké PARAMETRY dLE NOsNOsTI

Nosnost v
1. vrstvě 

(kg)

Nosnost v 
nejvyšší 
vrstvě 
(kg)

Průměr lana 
(mm)

Kapacita 
bubnu 

(m)

Síla na kliku
(daN)

Dráha lanka 
při 1 otáčce 

klikou
(mm)

Váha bez 
lana
(kg)

350 700 4 15 20 53 2

500 1 000 5 17 20 44 4

650 1 400 6 20 18 25 7

900 1 800 7 16 19 25 7

900 A * 1 800 7 16 19 25 8

* volné odvíjení

  nosnost 300 - 1 500 kg
  bezpečný nástěný naviják

 pevná ocelová konstrukce
 provedení s mechanickou nebo 

nastavitelnou brzdou

 Typ 250/33

TECHNICké PARAMETRY dLE NOsNOsTI

Nosnost v
1. vrstvě 

(kg)

Nosnost v 
nejvyšší 
vrstvě 
(kg)

Průměr lana 
(mm)

Kapacita 
bubnu 

(m)

Síla na kliku
(daN)

Dráha lanka 
při 1 otáčce 

klikou
(mm)

Váha bez 
lana
(kg)

300 200 5 42,2 10,3 76 34

500 340 6 67,4 15,4 69 50

1 000 925 9 15,3 16,4 36 87

1 500 1 375 11 13,8 20,3 30 110



Lanové navijáky

Lanové navijáky

230
Ruční  lanové nav i jáky

  nosnost 250 - 5 000 kg
  se šnekovým převodem

 Typ 238/10

TECHNICké PARAMETRY dLE NOsNOsTI

Nosnost v
1. vrstvě 

(kg)

Nosnost v 
nejvyšší 
vrstvě 
(kg)

Průměr lana 
(mm)

Kapacita 
bubnu 

(m)

Síla na kliku
(daN)

Dráha lanka 
při 1 otáčce 

klikou
(mm)

Váha bez 
lana
(kg)

250 87 4 90 5 44 13

500 220 6 63 10 42 16

1 000 534 8 65 13 25 29

1 500 875 10 36 14 24 28

2 000 1 133 11 58 22 21 60

3 000 1 733 13 66 27 16 78

5 000 3 435 18 38 58 18 117

TECHNICké PARAMETRY dLE NOsNOsTI

Nosnost v
1. vrstvě 

(kg)

Nosnost v 
nejvyšší 
vrstvě 
(kg)

Průměr lana 
(mm)

Kapacita 
bubnu 

(m)

Síla na kliku
(daN)

Dráha lanka 
při 1 otáčce 

klikou
(mm)

Váha bez 
lana
(kg)

250 2 x 49 3 2 x 80 6 44 14

500 2 x 114 4 2 x 76 10 42 17

1 000 2 x 300 6 2 x 55 13 25 27

1 500 2 x 474 8 2 x 32 14 24 29

2 000 2 x 594 8 2 x 60 22 21 62

3 000 2 x 833 10 2 x 70 27 16 80

5 000 2 x 1 540 12 2 x 50 58 18 119

  nosnost 500 kg
  z ušlechtilé oceli a možností volnoběžné 

cívky

  Typ 190/94 - s ozubeným převodem
  Typ 192/98 - s přímým převodem

 Typ 190/94, 192/98

TECHNICké PARAMETRY dLE NOsNOsTI

Nosnost v
1. vrstvě 

(kg)

Nosnost v 
nejvyšší 
vrstvě 
(kg)

Průměr lana 
(mm)

Kapacita 
bubnu 

(m)

Síla na kliku
(daN)

Dráha lanka 
při 1 otáčce 

klikou
(mm)

Váha bez 
lana
(kg)

500 350 6 25 17 37 / 280 * 11

* přímý převod / ozubený převod

  nosnost 63 - 250 kg
  s uzavřeným hliníkovým krytem

  odjímatelná rukojeť i pod zátěží
  klasifikace třídy 1 Cm/M2

 Typ 199/75

TECHNICké PARAMETRY dLE NOsNOsTI

Nosnost v
1. vrstvě 

(kg)

Nosnost v 
nejvyšší 
vrstvě 
(kg)

Průměr lana 
(mm)

Kapacita 
bubnu 

(m)

Síla na kliku
(daN)

Dráha lanka 
při 1 otáčce 

klikou
(mm)

Váha bez 
lana
(kg)

63 63 3 18 10 135 3

125 125 3 18 12 135 3

250 140 4 14 16 57 5



La
no

vé
 n

av
ij

ák
y

Lanové navijáky

231
Elektr ické lanové nav i jáky

Elektrické lanové navijáky

  nosnost 300 - 3 200 kg
  krytí IP 54, izolační třída B
  zátěžová skupina 1Bm/M3
  převody s bezúdržovými kuličkovými 

ložisky
  od 1 000 kg ochrana proti přetížení
  napájení od 380 V / 50 Hz - do 575 V / 60 

Hz

 Typ 43/86 E Liftboy

TECHNICké PARAMETRY dLE NOsNOsTI

Nosnost v
1. vrstvě 

(kg)

Nosnost v 
nejvyšší 
vrstvě 
(kg)

Počet vrstev Průměr lana 
(mm)

Kapacita 
bubnu 

(m)

Maximální 
rychlost 
navýjení 
(m/min)

Váha bez 
lana
(kg)

125 90 4 4 32 15 25

250 180 4 4 35 10 35

500 340 4 6 30 5 38

990 780 3 8 30 9 80

1 000 780 3 8 30 9 80

2 000 1 560 3 11 30 - 150

3 200 2 500 3 16 37 - 210

  nosnost 500 - 10 000 kg
  krytí IP 54, izolační třída F
  pracovní třída dle DIN 15020 - 1Am/M4

  přímé ovládání 42 V
  od 1 000 kg ochrana proti přetížení
  lano kvality 1770 N/mm2

 Typ 42/87 E Liftboy

TECHNICké PARAMETRY dLE NOsNOsTI

Nosnost v
1. vrstvě 

(kg)

Nosnost v 
nejvyšší 
vrstvě 
(kg)

Počet vrstev Průměr lana 
(mm)

Kapacita 
bubnu * 

(m)

Maximální 
rychlost 
navýjení 
(m/min)

Váha bez 
lana
(kg)

500 330 5 6 183 (179) 21 80

500 330 5 6 183 (179) 52 90

990 730 4 9 151 (145) 13 110

990 730 4 9 151 (145) 36 130

1 000 730 4 9 151 (145) 13 110

1 000 730 4 9 151 (145) 36 130

2 000 1 400 5 12 231 (226) 8 250

2 000 1 400 5 12 231 (226) 23 280

3 200 2 130 5 16 234 (230) 11 390

5 000 3 325 5 20 263 (259) 6 950

7 500 5 030 5 24 358 (351) 4 1 400

10 000 7 265 4 28 288 (282) 3 1 900

* (x) s drážkovým bubnem

  nosnost 2 000 - 20 000 kg
  krytí IP 55

  výkonová třída 1Bm/2m
  ochrana proti přetížení kluzní spojkou

 Typ 4/10 E

TECHNICké PARAMETRY dLE NOsNOsTI

Tažná síla v
1. vrstvě 

(daN)

Tažná síla 
v nejvyšší 

vrstvě 
(kg)

Počet vrstev Průměr lana 
(mm)

Kapacita 
bubnu 

(m)

320Váha bez 
lana
(kg)

2 000 1 300 5 10 135 260

3 200 2 050 5 12 160 305

4 000 2 500 5 13 150 310

5 000 3 200 5 14 165 415

6 300 4 050 5 16 155 455

8 000 5 200 5 18 155 685

10 000 6 500 5 20 155 700

12 500 8 200 5 22 160 815

16 000 10 400 5 25 160 1 210

20 000 13 000 5 28 160 1 320



Lanové navijáky

Lanové navijáky

232
Pneumat ické lanové 

nav i jáky

Pneumatické lanové navijáky

  nosnost 250 - 10 000 kg
  výkonová třída 1Bm dle ISO 4301, FEM 

9.511
  na vyžádání s úpravou do výbušných 

prostředí
  lano kvality 1 770 N/mm2

  od 1 000 kg ochrana proti přetížení

 Typ 43/86 P Liftboy

TECHNICké PARAMETRY dLE NOsNOsTI

Nosnost v
1. vrstvě 
(kg)

Nosnost v 
nejvyšší 
vrstvě 
(kg)

Počet 
vrstev

Průměr 
lana 
(mm)

Kapacita 
bubnu *
(m)

Maximální 
rychlost 
navýjení 
(m/min)

Váha bez 
lana
(kg)

250 250 4 4 35 (34) 7 75

250 250 4 4 35 (34) 12 160

500 500 4 6 30 (29) 4 160

500 500 4 6 30 (29) 8 260

500 500 4 6 30 (29) 12 440

990 990 3 8 30 (29) 6 600

1 000 1 000 3 8 30 (29) 6 1000

2 000 2 000 3 11 30 (29) 3 1320
* (x) s drážkovým bubnem

  nosnost 500 - 10 000 kg
  výkonová třída 1Am dle DIN 15020

  na vyžádání s úpravou do výbušných 
prostředí

 Typ 42/87 P

TECHNICké PARAMETRY dLE NOsNOsTI

Nosnost v
1. vrstvě 

(kg)

Nosnost v 
nejvyšší 
vrstvě 
(kg)

Počet vrstev Průměr lana 
(mm)

Kapacita 
bubnu *

(m)

Maximální 
rychlost 
navýjení 
(m/min)

Váha bez 
lana
(kg)

500 320 5 6 183 (179) 15 75

990 650 4 9 151 (145) 10 160

1 000 650 4 9 151 (145) 10 160

2 000 1 400 5 12 231 (226) 5 260

3 200 2 000 5 16 234 (230) 7 440

5 000 3 200 5 20 263 (259) 5 600

7 500 5 000 5 24 358 (351) 3 1 000

10 000 6 300 4 28 288 (282) 2,5 1 320

* (x) s drážkovým bubnem



La
no

vé
 n

av
ij

ák
y

Lanové navijáky

233
Ruční  lanový  napínák, 
závěsná lanová k ladka, 
hřebenový zvedák

Ruční lanový napínák, závěsná lanová 
kladka, hřebenový zvedák

  nosnost 800 - 3 200 kg
  ochrana proti přetížení střižným kolíkem

 Typ 147/05 - ruční lanový napínák

TECHNICké PARAMETRY dLE NOsNOsTI

Nosnost
(kg)

Tažná síla
(kg)

Průměr lana 
(mm)

Posuv lana za 
jeden záběr 

pákou
(mm)

Síla na páku
(daN)

Minimální síla 
pro porušení 

lana 
(kN)

Váha 
napínáku

(kg)

800 1200 8,3 52 34,1 40 6,4

1600 2400 11 55 40 80 12

3200 4000 16 28 43,8 160 23

  nosnost 500 - 3 000 kg
  závěsná kladka

  kladka s jedním kolem, opatřená krytem 
pro zabezpečení lana

 Typ 105/03, 115/03 - lanová kladka

TECHNICké PARAMETRY dLE NOsNOsTI

Nosnost
(kg)

Průměr kladky
(mm)

Průměr lana
(mm)

Výška kladky 
A1: oko-hák

(mm)

Váha
(kg)

105/03 115/03

500 75 8 275 0,4 1,5

1000 100 10 310 0,9 2,6

1500 125 13 380 1,6 4,8

2000 150 16 435 2,6 7,4

3000 178 19 489 4,6 11,9

  nosnost 500 - 3 000 kg
  pevná kladka s podstavcem

  zatřídění dle DIN 15020
  bezúdržbové kuličkové ložisko

 Typ 108/99 - lanová kladka

TECHNICké PARAMETRY dLE NOsNOsTI

Nosnost
(kg)

Maximální 
nosnost lana

(kg)

Průměr lana 
(mm)

Šířka
(mm)

Délka
(mm)

Průměr 
kladky
(mm)

Váha 
napínáku

(kg)

250 250 6 86 80 85 1,4

500 500 9 127 110 125 3,7

1 000 1000 13 162 170 180 10,2

2 000 2000 18 216 210 240 23,8

3 200 3200 23 252 270 300 44

5 000 5000 27 294 320 360 75

  nosnost 1 500 - 10 000 kg
  s bezpečnostní klikou

  zatřídění dle DIN 7355
  ozubený převod s pastorkem

 Hřebenový zvedák „steel Jack“

TECHNICké PARAMETRY dLE NOsNOsTI

Nosnost
(kg)

Výška zdvihu
(mm)

Síla na kliku naN
(kg)

Zdvih po otočení 
kliky
(mm)

Váha napínáku
(kg)

1500 350 25 14 13

3000 350 25 8 20

5000 350 25 4 27

10000 350 50 4 42


